
                                                              

 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 16 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 57 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah            

Nomor 6 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018, 

telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 57             

Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Republik 

Indonesia Nomor 226/PMK.07/2017 tentang Perubahan 

Rincian Dana Desa Menurut Daerah Kabupaten/Kota 

Tahun Anggaran 2018 dan Surat Persetujuan Sekretaris 

Daerah Kabupaten Demak Nomor 910/0190/2018 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

bersumber dari Dana Desa pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018, 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Demak Nomor 57 Tahun 2017 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004                                

Nomor 82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang   Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 



11. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4614); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah dirubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007 Nomor 

10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 

20); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2018 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 6); 

17. Peraturan Bupati Demak Nomor 57 Tahun 2017 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 58); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 57 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN   ANGGARAN   

2018. 

 

 

 



Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Demak Nomor 57 

Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 58) 

diubah pada rekening pendapatan dan rekening belanja Badan 

Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah selaku 

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) dengan daftar 

perubahan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

                                                           

 Ditetapkan di Demak  

 pada tanggal 19 Februari 2018 

 

BUPATI DEMAK,  

 

          TTD 

HM. NATSIR 

 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 20 Februari 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

SINGGIH SETYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2018 NOMOR 16 

 

 

 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 16  TAHUN 2018

TENTANG

Urusan Pemerintahan : 4.04                   Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan 

Organisasi           : 4.04.01             BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

Sub Unit Organisasi         : 4.04.01.02        PPKD

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah Perubahan Uraian Setelah Perubahan Jumlah Setelah

Perubahan

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 4.04. 4.04.01.00.00.4 PENDAPATAN 4.04. 4.04.01.00.00.4 PENDAPATAN

4.04. 4.04.01.00.00.4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 4.04. 4.04.01.00.00.4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH -                     

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus -                     

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4.01 Dana Penyesuaian 4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4.01 Dana Penyesuaian -                     

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4.01.6 Dana Desa       229,662,643,000 4.04. 4.04.01.00.00.4.3.4.01.6 Dana Desa       229,565,688,000 (96,955,000)    

2. 4.04. 4.04.01.00.00.5 BELANJA 4.04. 4.04.01.00.00.5 BELANJA -                     

4.04. 4.04.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.04. 4.04.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG -                     

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan 

Desa

-                     

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.04 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Daerah/ 

Pemerintah Desa lainnya (1)

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.04 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Daerah/ 

Pemerintah Desa lainnya (1)

-                     

4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.04.12 Belanja Bantuan Keuangan untuk Bantuan Dana 

Desa

      229,662,643,000 4.04. 4.04.01.00.00.5.1.7.04.12 Belanja Bantuan Keuangan untuk Bantuan Dana 

Desa

      229,565,688,000 (96,955,000)    

TTD

HM. NATSIR

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PADAANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN ANGGARAN 2018

BUPATI DEMAK,

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 57 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2018


